
 
 

 

 
           

 
COMUNE DI PISOGNE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

N. 107 
 
Oggetto: APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO INTERNO 
 
Adunanza del 09-06-2021 
 
La Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è tenuta alle ore  18:30. 
 
Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze: 
 

1  LAINI FEDERICO SINDACO Presente 

2  ZANARDINI CLAUDIA VICE SINDACO Presente 

3  BRUZZESE TERESA ASSESSORE Presente 

4  BETTONI GIOVANNI ASSESSORE Presente 

5  MUSATI NICOLA ASSESSORE Presente 

      

   Totale presenti      5 
                                                            Totale assenti       0 
 
 
Presiede il SINDACO LAINI FEDERICO. 
Partecipa e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE CORTESI LAURA. 



 

N. 107  del  09-06-2021 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO INTERNO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 31.03.2021 con la 
quale è stato adottato il codice di comportamento interno, ai sensi dell'art. 
54, comma 5, del d.lgs. n. 165/2001, aggiornato in conformità alla delibera 
ANAC n.177 del 19.02.2020. 
 
DATO ATTO che il suddetto codice è stato pubblicato all’albo on line del 

comune e sul sito istituzionale dal 6 al 26 aprile 2021, corredato da 

apposito modello, per far pervenire all’Ente eventuali proposte e/o 

osservazioni. 

 

PRESO ATTO che non sono pervenute proposte e osservazioni;  

 

VISTO il parere favorevole dell’organismo interno di valutazione, d.ssa 

Paola Montini espresso in data 31.05.2021 

 

RITENUTO procedere all’approvazione definitiva del codice di 

comportamento interno; 

 
VISTO l’art. 54, c. 5, D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
 
Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dagli 
aventi diritto presenti e votanti; 

DELIBERA 

 
1) di approvare in via definitiva il Codice di comportamento interno 

adottato con delibera di Giunta Comunale n. 57 del 31.03.2021, ai 
sensi dell'art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165/2001, aggiornato in 
conformità alla delibera ANAC n.177 del 19.02.2020, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che il Codice di Comportamento interno dell’Ente si 
applica a tutto il personale a tempo indeterminato, determinato, 
collaboratori o consulenti con qualsiasi tipologia di contratto o incarichi 
e a qualsiasi titolo, ai titolari di organi e di incarichi negli uffici di diretta 
collaborazione delle autorità politiche, nonché nei confronti dei 



collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi e che 
realizzano opere in favore dell’amministrazione;  

 

3) di demandare al servizio Personale la tempestiva e capillare 
diffusione del Codice di Comportamento ai dipendenti, al fine di 
consentire l’immediata conoscenza dei contenuti dello stesso e 
consentire ai responsabili di porre in essere le attività di loro esclusiva 
competenza;   

 

4) di dichiarare, con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme 
di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 267/2000. 



 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 

 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Federico Laini                 Laura Cortesi 

  

 

                                                                                

 

Questa deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, 

diverrà esecutiva dopo il 10° giorno di pubblicazione (art.134 del TUEL 

n.267/2000) all’albo e verrà trasmessa ai capigruppo consiliari contestualmente 

all’affissione all’Albo (art.125 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000).                                                                             

 

 

 


